Fredericus Dei gratia rex Romanorum semper
angustus et rex Sicilie (1) universis imperii fideli-
bus ad quos litere iste pervenerint gratiam suam
et bonam voluntatem. Quia ecclesia taurinensis
castellatam de Montoxolo tenebat in feudum ab
imperio alienacionem ipsius factam in homines
Carienses (2) absque nostra vel predecessorum no-
strorum consciencia vel consensu auctoritate regia
penitus et omnino cassamus restituentes in omni-
bus pristinum ius ecclesie taurinensi. Datum apud

Spiram millesim.o CCXIX IX kal. marcii ind. VIIL,

(1) Federigo.II, eletto imperadore nel 1212, consegui con
effetto quella dignitd nel 1214, dopo avere in ordinata bat-
taglia vinto e fugato Vimperadore Ottone IV; qui s’intitola
semplicemente re dci Romani perché non .aveva ancor rice-
vuta la corona imperiale dalle mani del pontefice.

(2) Col trattato di pace del 10 di febbraio del 1200.
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Mol de’ Balbi s'accordano d’ed"ﬁcare una casa
ed una torre che servano in tempo dl discordie
a ricetto ed a difesa comune.

1220, 12 d’aprile, in Chieri; not. Pietro Torello (1).

Ab exemplari authentico quod extat
in tab. com. Prosperi Balbi viri excell.

Anno domini millesimo ducentesimo vigesimo
indictione VIII in Cario die dominico XII intran=
tis aprilis. Bolzonus; Signorinus Balbus; Henricus
Balbus et eius fratres filii quondam Girardi Balbi
Guido Bretonus (Bertonus); Otto Porrus; Petrus
Balbus et Tordanus eius frater eorum nomine et
fratrum; Guido Balbug et Rollandus eorum nomine
et fratram et Alduinas Balay fecerunt statuerunt
et ordinaverunt inter eos quamdam domum com-
munem edificare et turrim in quibusdam domi-
bus quarum quedam fuit Tacobi Carleverii et alia
Gherardi Balbi quondam quibus coheret ‘Benen-~

* (1) Questo trattato di confederazione & riferito da monsis
gnor Della Chiesa nell’opera MS. sopra le famiglie illustri del
Piemonte, art. Balbi.
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tinps domus quondam de Callotis via et sirata;
tali modo quod Bolzonus debet habere medieta-
tem in turri pro indiviso et medietatem expensa-
rum facere ; et alterius medietatis Henricus pre-
dictus et fratres pro indiviso debent habere me-
dictatem hoc est universaliter in tota turri quar-
tam partem et quartam partem expensarum facere.
Signorinus Balbus; Guido Bretonus; Otto Porrus;
Petrus Balbus; Iordanus et fratres; Guido Balbus;
Rollandus et fratres et Alduinus Balay alteram
quartam partem pro indiviso et quartam partem
expensarum facere. In domo vero tota pro indi-
viso habent octavam pro indiviso et Bolzonus pro
medietate ; et Henricus Balbus et fratres pro me-
dietate reliquas partes ipsius domus. Sic volentes
et statuentes inter eos ut tempore discordiarum
et necessitatis possint omnes habere lectum in do-
mo communiter et iacere nulla octave partis facta
mentione quantum ad hoc; et de turri se adiuvare
et guerreiare communiter nulla facta mentione
quarte partis quantum similiter ad hoc. Volentes
similiter quod porticus communis sit quantum ad
sedendusn et plateandum et eundtm et redeun-
dum; et si Bolzonus voluerit in illa porticu tabu-
lum facere possit facere sive ante turrim et Hen-
ricus et fratres similiter sive ante turrim. Et in
passerotis et colombotis omnes predicti habeant
eandem partem quam habent in turri et domo.
Interfuerunt testes Ardicio de Revilliasco et Ober-

4
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tus Guignolid. Ego Petrus Torrellus imper. aule
notarius interfui et precepto predictorum plures
in cartulas scripsi.

Collationato col originale signato in tre luoghi
tabellional. per me Bernardino Vachery ducal
nodaro de Chieri per fede manualmente sotto-

scritto
Vachery (segno tabell.}
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Abitacolo e wicinesco del comune di Ripa.

1223, 18 di giugno, in Riva; not. Ugo.

Ex libro rubeo civitatis Cherii fol. XCL r.

i

Anno Dom. millesimo ducentesimo XXIII ind.
Xlin Ripa in plena credenciadie domlmco X1V
kal. iulii Obertus Canonicus consul de R!pa vo-
luntate’ ipsins credencieiam’ dicte' et illi de pre-
dicta credencia omnes fiominé eorum et commu-
nis Ripe- habltaculum et vicmxschum (1) ‘Carii’in
perpetuum supra S. Dei’ ev‘angelia ‘juraverunt tali
modo girod ipsl res et personas hominum de Cano

(l) Vncmuchum o v:cmeaphum, bourgeome Manca nei glosr
sarii del Ducange e del: Carpentier la parola vicineschum, il di
cui uso & tnttavna frequcntlssuno ne’ documenti che nguarﬂano
il Piemonte. Frovansi-in ‘vece le etpdivalenti vicinantia, vitina-
gium, vicinea, Lia lingua castigliana. ha vesino in significato di
abitatore. V, 1! Du:czonarzo de.la lengua castellana por Iu r eal
accadenua espanola

Manca pure ne’ suddetti glossam la parola habitachlim; ;
trovansi i vece habitancia ed. habiturium, o si defiicono
#.obligatio qua qui iure alicuius civitatis frui volunt in ¢3, per
sertum anni tempus habitare tenentur, » Glossarium povum,
yol. IL col.- 706.

78~ ' DOCUMENTI

et poderio bona fide et sine fraude salvabunt et
custodient pro posse et malum Carii hominum si
sciverint disturhabuut et si disturbare non pote-
rint potestati vel consulibus Carii pro tempore exi-
stentibus quam citius notificabunt. Item locum Ca-
rii et poderium iuvabunt et defendent semper cam
eis necesse fuerit contra omnes homines et facient
exercitum cum commune Carii exercitum fecerit
nisi contra eorum dominos et domum ement in
Cario L librarum vel pluris et talleam dabunt in
Cario ducentarum librarum et domum jam -di-
ctam teneantyr predicti de Ripa emere. ad termi-
num_eis prefixum a potestate Carii. Et omnia su-
pradicla attendere ¢t observare iuraverunt omnes
homines de Ripa a XIIII annis. usque ad LXX
annos et hec sacramenta renovari debent de V in
V annis. Eo salvo quod, homines de Ripa debeant
ponere consules et potestates in Ripa sicut antea
faciebant. Nec potestas Carii possit facere racio-
nem de hominibus de Ripa nec ab eis bannum
exigere plusquam in antea poterat. Et salvo'omni
contino ‘omnibus hominibus de Ripa quod aute
habebant supradictis cartis firmis stantibus. Insu-
per’canfessi fuerunt isti Obertus Canonicus et cre-
dendarii Ripe quod ‘Alvergnacius consul de Ripa
suo nomine et communis Ripe iuraverunt in Cario
in ecclesia S. Iohannis hospitalis cum Merino de
Ripa omnia suprascripta attendere eorum verbo et
voluntate credencie Ripe coram D. Hugone mar-
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chione et potestate Carii (1) eadem die. Hoc uno
brevibus sunt scripta tenore duobus: interfuerunt
testes rogati Guillelmus de Rugata; Obertus Pi-
listortus; Ibertus Rex et Iacobus de Madio. Ego
Hugo S. palatii notarius, '